datium millitum Communis Bononie deputetur et deputatum sit et esse intelligatur dicte Cluxe et
expensis  Cluxe  et  garnarii  et  que  domini  de  Avere  in  presentia  dominorum  Anzianorum  et
procuratoris  Communis Bononie possint,  teneantur  et  debeant  in  cantatione et  locatione dictum
datium non obstante absencia vicarii domini potestatis qui denegat esse in cantationi et locationi
dicti datii.

APP II CC - 1327, ottobre 5-6-8

ASBo,  Comune, Governo,   Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 222, reg. 40, c. 4r-v (1327,
ottobre 5-6-8).

c. 4r

Die quinto mensis octubris

a margine: provixio fratris Blaxii et fratris Iohannis occaxione cluxe.

Congregatis  nobilli  milite  domino Guidone Sania  de  Regio  honorabili  rectore  et  capitaneo pro
Sancta Romana Ecclesia civitatis Bononie, domino Nicolao de Tachullis iuris perito, dichant ipsius
domini rectoris et capitanei, Antianis et Consullibus populli Bononie  [...] scientes de necessitate
Cluxam  frascharum  fluminis  Reni  Communis  Bononie  et  Chanale  dicti  fluminis  unde  aqua
decurrint ad molendina civitatis Bononie [...] a domo posita in capite dicti chanalis et usque ad
pontexellum qui est iuxta Canonicham, indigent reparationem et fortifichationem ut dictum chanale
disgonboretur et nisi subito et cum solicitudine laboretur ad predictam poset Commune Bononie
[parole non lette]  volentes super hiis  remedium adhibere oportunum de voluntate,  cosciencia et
mandato Reverendi  patris  domini  Beltrandi  [...]  legati  Civitatis  Bononie [...]  unanimi  voluntate
providerunt, ordinaverunt et firmaverunt pro maiore utilitate Communis Bononie [...] quod Fratrer
Blaxius Zexami et Frater Iohannes de Panicho et quilibet ipsorum sint et esse debeant officiales ad
eundum  pro  Commune  Bononie  et  mercandum  pro  melliore  precio  et  foro  quo  poterint  [...]
lignaminem et fraschas cuiuscumque condicionis quod et quas crediderint fore utillia et expedire
pro  reparatione  [et]  fortifichatione  dicte  cluxe,  chanalis  et  discursoriorum  ipsius  et  ad  ipsum
conducendum  et  conduci  faciendum  ad  dictam  cluxam  et  chanale  in  quibus  habeant  plenam
potestatem et mandatum et habeant et habere debeant quilibet [?] dictorum pro suo sallario et merito
laboreris  octo  solidos  bononinos  quolibet  die  quo inerint  et  steterint  pro  predictis  faciendis  in
servicio dicti Communis et que ea qui fecerint in predictis valeant et teneant. Et quod lignaminem
quod emerint conducatur in reparatione predicte cluxe et chanalis.

c. 4v

Die sesto mensis octubris

a margine: provixio Petri Castaldi et Zevanis de Rociptis et sociorum suprastantium cluxe.

Item. Congregatis nobilli millite domino Guidone Sanina de Regio  honorabili Rectore et capitaneo
civitatis  Bononie pro Sancta Romana Ecclesia,  domino Nicolao de Tachullis  iuris  perito  ipsius
domini  Rectoris  et  capitanei  vicharii,  Anzianis  et  Consullibus  populi  Bononie [...]  pro utillitate
Communis  Bononie  de  voluntate  et  conscentia  ac  mandato  Reverendi  patris  et  domini  domini
Beltrandi [...] legati [...] civitatis Bononie: providerunt, ordinaverunt et firmaverunt quod Dominus
Petrus Chastaldinis et Dominus Iohannes de Bertolli de Rociptis et Magister Pellegrinus de Cluxis

Ingignerius sint et esse debeant *sy* superstites et suprastantes ad laborerium Cluxe Frascharum
fluminis Reni et ad chanale pro quo aqua conducti et decurit ad molendina civitatis Bononie et ad
fortifichationem, reparationem et constructionem dicte cluxe et disgonbarationem et reparationem
*et contructionem* dicti *cluxe* chanalis et discinsori ipsius et ponendum et elligendum magistros
et operarios pro predictis faciendis et explicandum ad expendendum  de pecunia Communis qui erit
penes  eos  in  lignamine,  feramentis,  magistris  et  operariis  omne  et  totum  ad  que  crediderint
convenire  et  expedire  pro  reparatione,  fortificatione  et  disgonbaratione  dicte  cluxe  chanalis  et
discensorum et quod ea qui fecerint in predictis valeant et teneant non obstante et ... Qui superstites
et suprastantes elligant [nota a margine: et elligere debeant posint] sibi unum notarium qui scribat
rationes et faciat scripturas necessarias et ocurentes predicta de ea. Et que predicti superstites et
ingignerisis  [=ingignerii]   et  quilibet  ipsorum habeant  et  habere  debeant  [...]  quolibet  die  quo
steterint in servicio Communis Bononie pro predicto que faciendum et fieri faciendum duodecem
solidos bononinos. Et notarius per eos suprastantes elligendus sex solidos bononinos pro quolibet
die quo steterit in servicio Communis Bononie ad predictam faciendam  ut dictum ... pro eorum
sallario et labore et [...] non et non obstante 

Die octavo mensis octubris

Et predicti domini Petrus Chastaldus, Iohannes Alberti de Rociptis et Magister Pellegrinus de Cluxis
Ingignierius elligerunt in erorum notario ad soulvendum rationes et scripturas necessarias faciendas 
pro predicta cluxa et chanale infrascriptis.
Et dominum Albertum Pellerini quondam Apironis notarium.

APP II CC - 1327, ottobre 10

ASBo,  Comune, Governo,   Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 221, reg.  37,  c. 99v (1327,
ottobre 10).

Reverendus  [...]  dominus  Beltrandus  [...]  legatus  civitatis,  comitatus  et  districtus  Bononie  [...]
mandavit  domino  Nicolao  quondam  Iacobini  Mathei  depositario  pecunie  bladi  et  garnarii
Communis Bononie et dominorum bladi dicti Communis ac peccunie deputato pro emptione blasi
forenssis quatenus [...] possit, teneatur et debeat dare et solvere domino Petro Castaldi et domino
Iohanni  de  Bartholi  de  Reciptis  superstantibus  ellectis  et  deputatis  [...]  super  laborerio  Cluxe
frascharum Reni et Canalis Reni Communis Bononie mille libras bononinas expendendas [...] per
predictos dominos suprastantes in reparatione et pro reparatione dicte Cluxe frascharum et Canalis
predicti [...]

APP II CC - 1327, ottobre 19

ASBo,  Comune,  Governo,   Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  222,  reg.  30,  c.14r  (1327,
ottobre 19).

c. 14r

Die decimo nono mensis octubris

a margine: provixio dierum quibus debet aqua accipi molendinis.

[...] que aqua tollatur molendinis Communis Bonine ad Chasaliclum die veneris, die sabati et die

dominico proximis [...]  et  hiis  aliis  diebus quibus videbitur dominis Petro Castaldo,  Iohanni de
Rociptis et Magistro Pelegrino de cluxis suprastantibus laborerii cluxe et canalis predicti [...]

APP II CC - 1327, ottobre 30

ASBo,  Comune,  Governo,   Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  222,  reg.  30,  c.46r  (1327,
ottobre 30).

a margine: provixio VM librarum datarum Petro Castaldo et sociis pro Cluxa

[...] mandant Nicolao Iacobuini Mathei deputato pecunie er averis bladi Communis Boninie que
sive sui preiudicio er gravamine de pecunia ipsius Communis [...] teneatur et debeat dare et solvere
domino Petro Castaldi et Iohanne Bertolli de Rociptis vel alibi ipsorum suprastantium laborerio
cluxe pro Communi Bononie ellectorum per ipsos Anzianos quingentas libras bononinas [...]  in
expensis necessariis in reparatione et reatatione dicte cluxe et chanalis [...]

APP II CC - 1327, dicembre 6

ASBo,  Comune,  Governo,   Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  222,  reg.  41,  c.  3r  (1327,
dicembre 6).

a margine: Cluxa

[...] mandant Nicolao quondam Iacobini Mathei depositario pecunie garnarii Communis Bononie
[...] quatenus [...] possit, teneatur, et debeat dare et solvere domino Petro Castaldi et domino Iohanni
de Bertholi de Reciptis suprastantibus ellectis et deputatis super reparatione et refectione Cluxe
frascharum et Chanalis Reni Communis Bononie sexcentas libras bononinas [...]

APP II CC - 1328, gennaio 5

ASBo, Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee, b. 222, reg. 41, cc. 20v-21r (1328,
gennaio 5).

[...]  mandant  dicti  domini  Anziani  [...]  domino  Nicolao  quondam  Iacobini  Mathei  depositario
pecunie garnarii Communis Bononie [...] quatenus [...] possit, teneatur, et debeat dare et solvere
domino Petro Castaldi et domino Iohanni de Bertholi de Reciptis suprastantibus electis et deputatis
supra refectione et reparatione Cluxe frascharum et Canalis Reni Communis Bononie quadringentas
libras bononinas [...]. 

APP II CC - 1328, agosto 27

ASBo,  Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 221, reg. 37, c. 156v (1328,
agosto 27).

[...]  mandavit  dictus  dominus  Legatus  domino  Nicolao  quondam  Iacobini  Mathei  depositario
pecunie et garnarii, fornariorum et dominorum bladi Communis Bononie et dominorum bladi dicti
Communis  [...]  quatenus  [...]  possit  et  teneatur  dare  et  solvere  in  contingenti  duomillia  libras
bononinas conductoribus Cluxe frascharum Reni Communis Bononie [...] pro parte solutionis [...] 

APP II CC - 1360, novembre 6

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  284,  reg.  34,  c.  12v (1360,
novembre 6).

Die vI  novembris

C. Felixius [?]
C. Staxius }Mercatores  exposuerunt  [...]  dominis  A.  Bonifacio  et  Antianis  que  Ungari

depredati fuerunt et sunt habere retro de merchamciis qui [...] ad civitatem Bononie
Conducebantur [...]. Et expoliaverunt et expoliant omnes quos per comitatum invenerint etc.

Item diexerunt que Canale quod vadit Ferariam in pluribus locis est devastatum et repletum [...]
tereno  et  etiam repletum lignamine  et  arboribus  ideo  dixerunt  que  bonum esset  ipsum canale
reaptaretur et repararetur ad hoc ut merchamcie conduci possint ad civitatem Bononia. [...]

APP II CC - 1360, novembre 6

ASBo,  Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 284, reg.  33,  c.  218r (1360,
novembre 6).

a margine: Copia Capitulorum perce[p]torum per Antianos dicti mensis novembris videlicet die VI

dicti mensis coram Domino Nostro Domino Legato.

[...] Item que propter Casum Necesitatis preminentem providere sine mora que Canale Reni reatetur
ita que molendina civitatis Bononie possint molere et mercatores que per dictum Canale consuete
sunt et duci possint modo consueto conduci. [...]

APP II CC - 1360, novembre 9

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  284,  reg.  34,  c.  14v (1360,
novembre 9).

Die VIIII  novembris

Ut  dicit  C.  Iacobus  de
Mezonieris  predicti  tres
servivunt  spatio..............XVI

dierum pro quolibet
{

C. Vachinus de Merzanachis
C. Iacobus de Mezonieris
C. Raimondus de Manzolino

}
Predicti 
quinque 
fuerunt 
cum equis 
in laboerio

Die  XXVI novembris
facto  partito  inter
Antianos  et  ceteros
Sapientes,
deliberatum  fuit  et
firmatum  que  habere
deberent  pro  eorum
prolibet  et  qualibet
die solidos X

Servivit ut supra XI diebus { C. Ginciolus de Ghisili
*C. M. Andreas Bilaqua*

Servivit ut supra uni diebus

{
C. Bertinus de Ghisili
*C. Nicolaus de Manzolino eorum 
notarius*

Fabe fucaie?.....XVI

fabe nigre.........VII

Asumpti ad eundum extra portam per ripam Canalis Reni reparandi ad hoc ut molendina civitatis
Bononie possint molere etc, et ad hoc ut merchatores venuentes de Feraria possint bene per aquam

venire *etc* ad civitatem Bononia etc.

APP II CC - 1360, novembre 13

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  284,  reg.  34,  c.  16v (1360,
novembre 13).

C. Beratiolus de Ghixilis?
*C. Rizardus de Primadiciis*
C. Bitinus? de Ghixilis? 
C. Timiolus Maximi Vincentii
C. Iacobus Sbandelatiis

Electi per Antianos pro solicitando laboratores qui
laborant ad Canalem Reni et alia facienda circha
laborerium dicti  canalis  prout  eisdem imponatur
per Vachinum  de Merzanachis et Raimondum de
Manzolino  suprastantes  dicti  laborerii.  Quibus
tassatum fuit per dictos Antianos per eorum salario

videlicet pro quolibet ipsorum et qualibet die................................solidos VIIII bononinos

APP II CC - 1360, novembre 15

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  284,  reg.  34,  c.  17v (1360,
novembre 15).

Die XV dicti mensis [novembris]

a margine: Bertus de Primadiciis – Per Maximum

[...] det et solvat Iohannes de Classinis depositatarius pecunie *exige* exacte et exigende a Capituli
familiarum  civitatis  Bononie  videlicet  a  quolibet  ipsorum  solidos  tres  bononinos  Berto  de
Primadiciis  officiali deputato super reparatione, sgonboratione et fracturis Canalis Navigatorii ad
portum Machagnani iusta libras treginta bononinas expendendas per ipsum Bertum in laborerio dicti
canalis   de  quibus  [...]  Communi  Bononie  debet  redere  rationem,  det  et  solvat  ut  supra
[...]........librarum treginta boninorum.

Dicta die

a margine: Raimondus de Manzolino, Iohannis de Mezinilanis

Item det et solvat Iohannes predictus Raimondo de Manzolino et Iacobo de Mezinilanis officialibus
et suprastantibus deputatis super reparatione Canalis Reni incipiendo iuxta Bastitam Caxalicli de
Reno libras ducentas bononinas videlicet cuilibet ipsorum libras centum pro ipsas expendendo et
consinuando in laborerio dicti canalis de quibus [...] Communi Bononie debet redere rationem, det
et solvat ut supra.....................................................................................librarum ducentas boninorum.

APP II CC - 1361, febbraio 19

ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni cartacee, b. 284, reg. 36, cc. 18v-20r (1361,

febbraio 19)

c. 18v.

Die XVIIII dicti mensis [februarii]

Petri
C. d. Corrado ex partis Miles
C. d. Dominicus Roxelli
C. Bertus de Duglolo
C. Cantaglinus de Saliceto

Sterii
C. d. Anthonius de Presbiteris
C. Minotus ftatris Petri Angelcli
C. Bartolomeus Bertoni Mansori
C. Ser Teus de Bagno

Proculi
C. d. Baldupronus de Balduinis
C. d. Ugolinus de Galutiis
C. Petrus de Scavello
C. Henricus de Torelis

Ravenatis
C. Bartolinus Vichini de Bechadelis
C. Heregiptus de Lambertinis
C. Iacobus de Gozadinis
C. d. Leo de Leonibus

Omnes Sapientes assunti per 
Antianos qui debent esse una 
cum dictis Antianis et domino
Bonifatio vicario etc et 
debent consulere super repa_
rationibus Turis de Alberghatis,
fluminis Reni er Canalis
que vadit versus Ferariam ut
inimici non possint dare 
aliquos inpedimentum, qui 
Antiani et Sapientes 
debeant elligere aliquos
bonos viros qui se inteligant 
de talibus et ire ad videndum
quid esse videtur

c. 19r.

Die XVIIII mensis februarii

Proculi: C. d. Ugolinus de Galutiis Omnes assunti per prefatos Antianos
et  Sapientes  ellectos  dicta  die  a
dictis  Antianis  qui  debeant  ire  ad
videndum flumen Reni una cum uno
vel  duobus  forensibus  [...]  et
inciperre a ponte Reni et  ire supra
ripam  usque  ad  terram  Centi  et
videtur  omnem  viam  et  modum
fortificandi  dictum  flumen   ut
inimici  non  possint  transire  citra
dictum flumen

Stierii:
C. Cervus de Boateriis?
C. Thomas filius Petri de Ghixileriis
C. Matheus de Bocha de Ferris

Petri:
C. Vachinus de Mercavachis?
C. Heregiptus de Lambertinis

Ravenatis: C. Bertolinus Vichini de Bechadelis

Et etiam ire [...] ad videndum canale per quod veniunt merchatores ut possit fieri una
fortilicia sive Bastita ita fortis que canale sit securum ut merchatores et alie es possint
secure venire in civitatem.

c. 19v.

Die XXII  februarii

C. Ser Bertus de Duglolo
C. Nicolaus de Garsendinis
C. Andreas de Lombardis
C. Zenaves ser Baldini [...]

Omnes  merchatores  assumti  pro  Sapientibus  et  Bonis
Viris  ad  ordinandum,  inveniendum  et  describendum
omnem  quantitatem  peccuniam  necessariam  pro
expendendo  ad  bastitam construendam et  edificandam
ad pontem Colereti super Canale Navigatorium que labit

versus *p* Ferariam pro [...] deffensione et securo conducto merchationum et rerum et
victualium que conducuntur per dictum Canale ad Civitatem Bononia [...] a inimicis
qui sunt in castris rebellium Sancte Matris Ecclesie et Communis Bononie [...]

Dicta die

C. Buglante de Primadiciis
C. Nicolaus de Laigonis
C. Vachinus de Merzanachis
C. Bertolinus Vichini de Bechadelis

Assunti  fueruntur  predicti  per  Officiales  et
Suprastantibus ad dictum laborerium fiendum ad
dictam bastiatam et pro stando in dicto laborerio
et solicitano que dictum laborerium dicte bastite
subito et quam citus fieri potest expediatur et cum

quibus  per  prefatos  dominos  Bonifacium et  ultra  que  duo  partes  dotie  nutianorum
ordinatum et tassatum sint salvatum pro quollibet eorum et quolibet die quo staberint et
erint continui in dicto laborerio faciendo pro quindecim bononinos etc.
C. Bertus de Primadiciis ellectus fuit qui stare debeat in civitate et omnia necesaria ad
dictam bastitam videlicet victualia, ferramentum et alia [...] pro expeditione laborerii
fiendi  ad dictam bastitam etc  [...]  cui tassatum sint  salarium per predictos ut super
quolibet die solidos octo bononinos etc,

c. 20r.

Dicta die

C.  Nicolaus  Albicini  Actichontis  merchator  ellectus  et  assuntus  sunt  ad standum ad
dictum  laborerium  bastite  et  ibi  solvendum  laboratoribus  et  aliis  dantibus  opera
magisterii legnameii, feramentum et alia quecumque ad dictum laorerium dicte bastite
necesaria etc cui tassatum per predictos dominum Bonifacium et dominos Antianos *pro
ex* pro  qualibet  die  *fol*  quo stabit  et  erit  in  dicto  laborerio  ad  predicta  facienda
solidos duodecim bononinos etc.

APP II CC - 1361, aprile 30

ASBo,  Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 285, reg. 37, c. 24r-v (1361,
aprile 30).

In  Christi  nomine  Amen.  Anno  notivitate  eiusdem millesimo treccenterimo sexagesimo primo,
indictione quartadecima die ultimo mensis aprilis, tempore sanctissimi in Christo Patris et Domini,

Domini  Innocentii  divina  providentia  pape  VI.  Congregati  et  simul  cohadunati  domini  Anciani
Communis et Populi Civitatis Bononie etc [...] in qua quidem congregatione interfuerunt ultra que
due partes dictorum Ancianorum et Consullum dicti mensis. Audita et intellecta supplicationem et
petitionem  tenoris  et  continentie  infrascipte  videlicet  et  coram  vobis  sapienti  viro  domino
Bartholomeo de Arimino legum doctore vicario Domini Potestatis  Bononie nec non Ancianis et
Consullibus  populi  dicte  Civitatis  presentis  mensis  aprilis  dicunt  er  proponunt  Anthonius  et
Xepophorus? fratres et filii quondam Zunturi, Lippus quondam de Pessa,78910 Martinus quondam
Sancti,  Henricus quondam Feliciani, Matheus de Lovattis, Nicolaus filius et heres quondam Ser
Bendidei  olim  filius  Bendidei  de  la  Segha,  Iohannes  quondam  Francisci  de  Bellondiis,
Bartholomeus quondam Gucrii, Andreas Iacobi de Olco, Petrus et Berthus fratres et filii quondam
Iacobi quondam Alberti Petri, massarii eorum nominibus et vice et nomine Iacobi quondam Orieri
mercatoris que ipsi habent eorum fuxollos aliqui ad noluendum fillatuglia aliqui ad nollendum rotas
ab aleo faciendo et alia mercinonia ab utraque parte Pontis Fiachalcholli quos fuxollos voluunt cum
aqua Canalis Reni et tenentur solvere Communi Bononie seu ipsius Communis texaurerio quinque
libras bononinas quolibet anno et pro quolibet fuxollo. Dicunt etiam et proponunt que in millesimo
treccentesimo sexagesimo in die festi  Sancti  Stephani quid est  prope festum Nativitatis Domini
Nostri ocaxione guerre [...] in comitatu Bononie, fuit destructum Canale Reni in partibus Bastie de
Casaliclo et ocaxione dicte destructionis fuit deperdita aqua que veniebat ad dictam civitatem per
dictum Canale Reni et stetit sic deperdita per unum annum ita que non potuerunt uti dictis fuxollis
nec ipsos operari cum dicta aqua ut erant consueti.  Dicunt etiam et  proponunt que regullatores
Communis  Bononie  inquietant  et  mollestant  predictos  et  eos  argere  volunt  et  compellere  ad
soluendum  Communi  Bononie  seu  texaurerio  ipsius  Communis  quinque  libras  bononinas  pro
quolibet fuxollo que habent et tenent in loco supra specifficato quare cum aqua predicta Canalis
Reni steterit perdita ocaxione fracture dicti canalis per unum annum vel circha petunt per vos et
vostrum officium et arbitrium ipsos et quemlibet eorum absolui debere a solucione affictus dicti
anni pro dictis fuxollis et precipi et mandariet  debere per vos dictis regullatoribus que ipsos et
quemlibet predictorum non debeant mollestare, inquietare vel agravare [...] dicti affictus dicti anni
[...].  Et  super  predictis  omnibus  vixis  probacionibus  factis  per  dictos  supplicantes  et  habita
deliberacione matura, providerunt, ordinaverunt et firmaverunt que ocazione solutionis dicti affictus
dicti  anni  dicti  supplicantes  vel  aut  alter  ipsorum  argi  non  possint  nec  debeant  realiter  vel
personaliter  per dictos regullatores aut aliquos alios officiales Communis Bononie presentes vel
fucturos [...].

APP II CC - 1379, gennaio 2

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  287,  reg.  41,  c.  3v  (1379,
gennaio 2).

Mandamus vobis Fratri Simoni [...]  depositario generali quatenus [...]  detis et solvatis Honofrio
Iohannis  fabro  pro  resto  et  integra  solutione  clavorum  quatuormillium  centum  quinqueginta,
librarum LXIIII, ferlarum XXXVI, puntarum ferri ac XX blottarum ferri per ipsum [...] pro reparatione
Cluxe  Reni  a  Caxaliclo;  Nicolao  Fratris  Dominici  Paltronerii  et  Iacobo  de  Gozadinis  olim
superstantibus  dicte  Cluxe [...]  ultra  libras  tregintas  bononinas  quas  dictus  Honofrius  habuit  et
recepit a predictis Nicolao et Iacobo libras duodecim, soldos sexdecim et denarios sex bononinos. 

APP II CC - 1379, gennaio 13

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  287,  reg.  41,  c.  13v (1379,
gennaio 13).

 [...] pro XV caregiis [...] in conducendo a civitate Bononie ad Cluxam Reni lignamen, massaricias et
multas alias res [...] 

APP II CC - 1381, giugno 6

ASBo,  Comune,  Governo,  Riformagioni  e  provvigioni  cartacee,  b.  287,  reg.  46,  c.  70v (1381,
giugno 6).

Mandamus vobis Fratri Simoni [...] quatenus de peccuniis dicti Communis detis et solvatis Mateo
[...] de Venezano [...] pro restando [...] ad datum de anno preterito in [...] petia terre  posita in [...]
Casaliclo de Reno propi [=prope] Clusam pro *p* laborerio facto ad dictam Clusam laborando
propter duos fornasattos super dicta petia terra prative constructos ad calcinam coquendum. Iuxta
relationem  nobis  factam  per  Deffensoribus  Averis  et  Iuris  Communis  Bononie,  libras  octo
bononinas.

APP II CC - 1386, novembre 14

ASBo,  Comune, Governo,  Riformagioni e provvigioni cartacee,  b. 290, reg.  59,  c.  189r (1386,
novembre 14).

[...] in reparationem bocati Canalis Reni molendinorum civitatis Bononie [...] libre LVI, solidi II.

APP II CC - 1388, luglio 29

ASBo, Comune, Governo, Riformagioni e provvigioni cartacee, b. 292, reg. 62, c. 32r (1388, luglio
29).

Anciani  etc.  Mandamus  tibi  Garzono  depositario  predicto  quatenus  des  et  soluas  Marcho  de
Zangifibus  Massarolo  super  laboreriis  nostri  Communis  expendendis  per  eum in  reparationem
*saquetexiriorum* saquateriorum Cluse de Reno de quibus  [...]  teneatur reddere rationem libras
entum quinqueginta bononinas..................................................................................libre CL bononine.

APP II CC - 1388, agosto 4